UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:        /UBND-LĐTB&XH
V/v kiểm tra, đề xuất xử lý theo

quy định đối với doanh nghiệp nợ

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo

hiểm thất nghiệp tháng 02/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Lao động- TB&XH;

 - Bảo hiểm xã hội huyện.

Căn cứ Báo cáo số 37/BC-BHXH ngày 08/3/2024 của Bảo hiểm xã hội
tỉnh Bắc Giang về số đơn vị, doanh nghiệp nợ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế,
bảo hiểm thất nghiệp (gọi tắt là BHXH, BHYT, BHTN) trên địa bàn tỉnh; trong
đó huyện Hiệp Hoà có 20 doanh nghiệp nợ BHXH, BHYT, BHTN từ 03 tháng
trở lên với số tiền 821,705,918 đồng (có 10 doanh nghiệp nợ trùng với tháng
01/2024).

Để khắc phục tình trạng nợ BHXH, BHYT, BHTN của các doanh nghiệp
trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Bảo hiểm xã hội huyện: Tiến hành kiểm tra 10 doanh nghiệp đang nợ
đóng BHXH, BHYT, BHTN(Có danh sách chi tiết doanh nghiệp kèm theo); xác
định rõ nguyên nhân nợ của từng đơn vị; xử lý, hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền
xử lý theo quy định của pháp luật đối với những doanh nghiệp đã đôn đốc nhắc
nhờ nhiều lần nhưng chưa thực hiện BHXH, BHYT, BHTN theo quy định.Tham
mưu Chủ tịch UBND huyện xử phạt vi phạm hành chính các hành vi trốn đóng,
nợ đóng BHXH, BHYT, BHTN của doanh nghiệp.

Báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý với Chủ tịch UBND huyện (qua Phòng Lao
động - TB&XH) trước ngày 10/4/2024 đồng thời gửi kết quả đến UBND các xã,
thị trấn để phối hợp đôn đốc, giám sát việc thực hiện.

2. Phòng Lao động- TB&XH: Trên cơ sở báo cáo kết quả kiểm tra của
Bảo hiểm xã hội huyện, đề xuất thực hiện các biện pháp đối với các doanh nghiệp
chấp hành pháp luật lao động ở mức độ kém, buộc doanh nghiệp khắc phục tồn
tại, hạn chế. Trường hợp các đơn vị, doanh nghiệp cố tình không tham gia
BHXH,BHYT, BHTN, tham mưu Chủ tịch UBND huyện kiểm tra theo dấu hiệu
vi phạm và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động - TB&XH;

- BHXH tỉnh Bắc Giang;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- VP: LĐ, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghị

DANH SÁCH

CÁC ĐƠN VỊ NỢ BHXH, BHYT, BHTN, BHTNLĐ-BNN (TỪ 3 THÁNG TRỞ LÊN) THÁNG 02 NĂM 2024

TT
Mã đơn

vị
Tên đơn vị Địa chỉ liên hệ

Số

LĐ

Số

tháng

nợ

Số tiền nợ

1 TJ0270J
Công ty cổ phần liên doanh LEBUS

GROUP

Đường Lý Thường Kiệt Tổ 1, Thị Trấn

Thắng, Huyện Hiêp Hòa, Tỉnh Bắc Giang
5 3.00 18,294,579

2 TJ0056J
Công ty TNHH Sản Xuất Dịch Vụ và

Thương Mại Tân Đại Phát

Thôn Trung Thành, Xã Hùng Sơn, Huyện Hiệp

Hòa, Tỉnh Bắc Giang
5 3.00 18,315,518

3 TJ0099J
Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế và Xây

dựng Kiến Vàng

Tổ Dân Phố Dinh Hương, Thị Trấn Thắng,

Huyện Hiệp Hòa, Tỉnh Bắc Giang
6 3.00 21,302,923

4 TJ0360J
Công ty TNHH Tư Vấn và Xây Dựng

Đăng Khoa Bắc Giang

Thôn Ngọc Thành 1, xã Ngọc Sơn, huyện Hiệp

Hòa, tỉnh Bắc Giang
4 3.00 21,971,424

5 TJ0309J Công ty cổ phần gốm xây dựng Hiệp Hòa
Cụm công nghiệp Hợp Thịnh, Xã Hợp Thịnh,

Huyện Hiệp Hòa, Tỉnh Bắc Giang
26 3.19 107,987,357

6 TJ0103J
Công ty TNHH TM & Dịch Vụ

SUNFLOWER

Thôn Đồng Tân, Xã Thái Sơn, Huyện Hiệp

Hòa, Tỉnh Bắc Giang
20 3.19 108,389,543

7 TJ0182J
Công ty TNHH Sản xuất và thương mại

Đại Hoàng Dương

Thôn Thái Thọ, Xã Thái Sơn, Huyện Hiệp

Hòa, Tỉnh Bắc Giang
3 3.24 10,361,303

8 TJ0229J
Công ty TNHH Xây Dựng Kết Cấu Đông

Dương

Thôn Mai Thượng, Xã Mai Đình, Huyện Hiệp

Hòa, Tỉnh Bắc Giang
2 3.30 11,811,498

9 TJ0185J
Công ty TNHH sản xuất và thương mại Mai

Tuyên

Thôn Sơn Quả 3, Xã Lương Phong, Huyện

Hiệp Hòa, Tỉnh Bắc Giang
4 3.39 16,229,129

10 TJ0171J
Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại

Thịnh Mai

Tổ Dân Phố Việt Hùng, Thị Trấn Thắng,

Huyện Hiệp Hòa, Tỉnh Bắc Giang
1 6.13 11,167,802

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2024-03-21T20:07:24+0700

		2024-03-22T08:11:52+0700

		2024-03-22T08:12:00+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T08:12:13+0700